
窓越しでの面会を再開します（ご案内） 

2022.12.21 

（入所者様ご家族の皆様へ） 

 

 新型コロナウィルス感染症の予防対策に伴い、ご家族様には面会制限へのご協力、誠に

ありがとうございます。 

 入所者様への面会制限が長期化している事から、入所者様、ご家族様の不安を少しでも

軽減して戴けるよう、12 月 21 日より「窓越しでの面会」を再開することといたしました。  

時間や回数に制限を設けさせていただいておりますが、「窓越し」・「オンライン」面会の

ご利用を希望される方はご連絡下さい。 

 新型コロナウィルス感染症終息の見通しが立たない為、ご家族様にはご迷惑をおかけし

ますが、当施設の面会制限にご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、１日当たりの面会は、事前に電話等によりご予約をいただき、２組（午前１組、

午後１組）までとさせていただきますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（窓越し面会の概要） 

１．開 始 日  令和４年 12 月 21 日（水）から  

※電話等による面会日・面会時間・人数を予めご連絡をいただきますよ

うお願い申し上げます。 

２． 面会時間  １０分程度（面会する時間帯は、午前１０時～午後３時の間となります。） 

５．面会当日の流れ 

 （１）時間になりましたら、ご本人様を面会スペースまで職員が誘導しま 

すので、面会（１０分程度）をして戴きます。 

４．利用にあたっての注意事項 

       （１）感染防止のため、ご家族様は施設の外から窓越しの面会となります 

ので、暖かい服装でおいでください。 

（２）入所者様の体調により、急に面会が出来なくなる場合がございます 

ので、ご了承下さい。 

       （３）希望する日時に予約ができない場合があります。 

       （４）ご家族様より面会場所の指定を受付ける事はできませんので、ご了 

承下さい。 

       （５）今後、地域での感染状況や施設内で感染症が発生した場合等の非常 

時には窓越し面会・オンライン面会は予告なく中止する事があります。 

                                              

（連絡先）藤井ハイム常陸太田 0294-33-8855        


